
各種手数料改定のお知らせ
各種手数料について、2019年6月3日（月）より、下記の通り、改正させていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

振込手数料（消費税込）
【改定前】 【改定後】

窓口
（電信扱い/
文書扱い）

当組合 同一店舗
5万円未満 無料 3万円未満 無料

5万円以上 無料 3万円以上 216円

当組合 本支店あて
5万円未満

324円
3万円未満 324円

5万円以上 3万円以上 540円

他金融機関あて
5万円未満 648円 3万円未満 648円

5万円以上 864円 3万円以上 864円

ＡＴＭ振込
（キャッシュカード）

定時自動送金

当組合 同一店舗 無料 無料

当組合 本支店あて
3万円未満

108円
3万円未満 108円

3万円以上 3万円以上 216円

他金融機関あて
3万円未満 324円 3万円未満 324円

3万円以上 540円 3万円以上 540円

ＪＡ

ネットバンク
（個人）

当組合 同一店舗 無料 無料

当組合 本支店あて 108円 無料

他金融機関あて
3万円未満 216円 3万円未満 324円

3万円以上 324円 3万円以上 540円

法人ＪＡ
ネットバンク

当組合 同一店舗 無料 無料

当組合 本支店あて 108円 無料

他金融機関あて
3万円未満 324円 3万円未満 324円

3万円以上 540円 3万円以上 540円

給与振込手数料（消費税込）

【改定前】 【改定後】

当組合あて 無料 当組合あて 無料

他金融機関あて 無料 他金融機関あて

法人ネットバンク扱い
1件につき

108円

媒体扱い（ＣＤ・ＤＶＤ等）
1件につき

162円

窓口（帳票扱い）
1件につき

216円

送金手数料（消費税込）

【改定前】 【改定後】

当組合 本支店あて 216円 540円

他金融機関あて 864円 864円

総合振込手数料（消費税込）

【改正前】 【改正後】

総合振込
（法人ネット
バンク扱い）

当組合 同一店舗 無料 無料

当組合 本支店あて 108円 無料

他金融機関あて
3万円未満 324円 3万円未満 324円

3万円以上 540円 3万円以上 540円

総合振込
（媒体扱い、
データ伝送）

当組合 同一店舗 無料 無料

当組合 本支店あて
108円 3万円未満 108円

3万円以上 216円

他金融機関あて
3万円未満 324円 3万円未満 432円

3万円以上 540円 3万円以上 648円

口座振替手数料（消費税込）

【改定前】 【改定後】

データベース

（ＦＤ・ＣＤ・ＤＶＤ・専用ＵＳＢ・
データ伝送・法人ＩＢ）

54円

法人ＩＢ/データ伝送扱い
1件につき

54円

電子記録媒体扱い
（ＣＤ・ＤＶＤ等）
1件につき

81円

振替依頼書扱い 108円 振替依頼書扱い
1件につき

108円

ＥＢサービス月額基本手数料（消費税込）

【改定前】 【改定後】

法人ＪＡネットバンク

残高照会、入出金明細照会、振替・振込、税金・各種料金の払込を
ご利用される場合

1,080円 1,080円

残高照会、入出金明細照会、振替・振込、税金・各種料金の払込に加え、
総合振込、給与・賞与振込、口座振替をご利用される場合

3,240円 2,160円

各種発行手数料（消費税込）

【改定前】 【改定後】

貯金残高証明書 216円

定期発行 216円

都度発行 540円

任意書式 1,080円

取引明細書 324円

オンライン検索対象分
（過去10年間まで）

依頼1件につき540円+作成1枚につき10円

10年超過分
（平成3年4月以降、過去10年超過分まで）

依頼1件につき2,160円+作成1枚につき20円

ＣＯＭフィルム対象分 依頼1件につき3,240円+1枚（1ヵ月分）108円

再発行手数料（消費税込）

【改定前】 【改定後】

証書
540円

証書 1通につき
1,080円

通帳 通帳 1通につき

ＩＣキャッシュカード
1,080円

ＩＣキャッシュカード
（ＪＡカード一体型含む）
1通につき

1,080円
※但し、ＪＡカード一体型への

切替は無料
ＩＣ一体型カード

代金取立手数料（消費税込）

【改定前】 【改定後】

当組合 本支店あて
（期日管理する手形のみ）

216円 当組合 本支店あて
※即日入金扱いの小切手・手形は無料

324円

他金融機関あて 648円 他金融機関あて
※即日入金扱いの小切手・手形は無料

648円

個別取立 864円 個別取立 864円

ご不明な点は、お取引店舗または、お近くの当組合窓口までお問い合わせください。

めぐみの農業協同組合


